
Oslo juni 2019 

Memorandum 
Vedr. Nærings og Fiskeridepartementets forslag om fjerning av brukthandelloven. 

 

Fra Norges Mynthandlerforening. 

 

Norges Mynthandlerforening ble etablert i 1979, og har i dag 16 av landets ledende 

forhandlere av brukte mynter og sedler til samlerformål. De fleste av disse er butikker med 

fysisk utsalgssted, brukthandelbevilling og skraphandlerprotokoll. 

 

Vi er ikke hverken som forening eller enkeltvise firmaer på høringslisten, derfor kommer 

denne i tolvte time.  

 

Foreningen vil likevel gi sin støtte til departementets forslag om skroting av 

brukthandelloven. Vi opplever den som gammeldags i det den inneholder papirprotokoll og 

papirsøknader. Loven og forskriften oppleves som en stor administrativ byrde for de 

næringsdrivende, samtidig som vi møter økende konkurranse fra privat handel der ingen av 

partene behøver lisens eller protokollføring. Vi vil trekke fram følgende punkter: 

1. Merarbeid for næringsdrivende. Protokoll og rapporter som har liten eller ingen verdi 

for politiets etterforskning. For noen firmaer er dette hundrevis av timers arbeid 

hvert år. Protokollføringen er også dobbeltarbeid siden dataene også ligger i 

regnskapene. 

2. Forskjellsbehandling. Politidistriktene håndterer ikke loven og forskriften likt. Enkelte 

distrikter har elektronisk protokollføring, andre bruker papirprotokoll. Noen krever 

fysisk utsalgssted for å utstede lisens, andre distrikter gjør ikke dette. Oslo har 

utstrakt bruk av tidsbegrensede lisenser f.eks. 4 år, mens andre politidistrikter stort 

sett ikke anvender dette. Oslo krever omfattende rapporteringer pr e-post av noen 

aktører men ikke alle. Andre politidistrikter gjør ikke dette. 

3. De næringsdrivende er uansett underlagt strenge kontrollfunksjoner, i det de har 

eksterne regnskapsførere og full revisjon. Vi må uansett følge strenge regler for 

anskaffelser og dokumentasjon av disse. Formålene med brukthandelloven er 

ivaretatt gjennom andre lover, straffeloven, straffeprosessloven, hvitvaskingsloven, 

regnskapsloven, bokføringsloven. Vi har full dokumentasjon, protokoll (og 

rapporteringer) blir dobbelt (og trippelt) med den samme informasjonen. 

4. Det er i dag mange som omsetter brukte ting i stor skala, uten å ha noen lisens, 

gjennom arenaer som tide, facebook, FINN, QXL, gibud.no, loppemarkeder, 

brukthandel-messer etc. Der er det ingen kontroll. Privatmarkedet på dette området 



er enormt. Der er det som kjent ingen kontroll med hverken kjøper eller selger. 

Lisens og protokollføring for de som driver profesjonell næring, gir derfor kun en 

illusjon av at det er noen kontroll på handelen med brukte gjenstander. 

5. Opplysningene som føres i protokoll, eller rapporteres direkte til Politiet, brukes 

svært sjelden av Politiet til å oppklare saker (eller til å gjøre noe annet nyttig). 

Dataene har liten eller ingen nytteverdi for Politiets etterforskningsorgan. Det kan gå 

flere år uten at Politiet viser noe ønske om data fra våre protokoller. Signalet er 

«dere må føre alle varer som kjøpes inn, men vi trenger nesten aldri den 

informasjonen dere fører inn». 

6. Politiet ville kunne få mer tid til å følge opp bransjen og ev. kontakte useriøse aktører 

på eget initiativ, dersom det var mindre byråkrati forbundet med det å drive en 

brukthandel. 

7. Bilbransjen, der har det vært uttalt at fjerning av brukthandelloven vil føre til mer 

svart handel. Vi stiller oss uforstående til dette, og mener det er stikk motsatt. 

Profesjonelle aktører er pålagt å ha bilag for all handel. Privatpersoner som kjøper og 

selger på hobbybasis, de gjør hva de vil, etablerte forhandlere må uansett registrere 

alt; jamfør forskjellige andre lover. Det er «allerede» ulovlig å selge tyvegods, og å 

unnlate å registrere salg eller innkjøp. Det vil fortsatt være ulovlig selv om 

brukthandelloven fjernes helt. Hvitvasking, heleri, brudd på regnskaps- og 

bokføringsloven i form av svart handel, er lovbrudd uansett, vi trenger ikke 

brukthandelloven til noen av de nevnte forhold. Da kan man spørre seg hva loven 

egentlig er til for. Den trengs ikke til å forhindre kriminelle forhold, og anvendes ikke 

til å oppklare kriminelle forhold, i hvert fall i svært liten grad. 

8. Det oppbevares bilag på alle kjøp i alle regnskaper. Informasjonen er der uansett, om 

eller når det måtte trengs. 

9. Antall tyverisaker er forsvinnende lavt hvor noen forhandler med lisens og protokoll 

er eller har vært involvert. Politiet har hatt lite å hente på inspeksjoner av 

mynthandlere. 

10. Å fjerne lisenskravet og protokollføringen, vil sette profesjonelle aktører i bedre 

konkurransesituasjon/ med bedre konkurransevilkår enn i dag, i forhold til de som 

driver svart. De som i dag har lisens og protokollføring har betydelige byrder med 

dette, men dette er også de samme som sysselsetter mennesker, betaler skatter og 

avgifter, har regnskapsplikt og revisjonsplikt og som oftest leide butikklokaler. 

 

(Sign) 
Oslo Myntgalleri AS   Verdihuset AS 

Numisma Mynthandel AS   Frimerkehuset AS 

Samler-Børsen AS   Skilling AS 

Norfrim AS    Riibe Mynthandel AS 

Skanfil AS    Skien Mynt og Frimerkehandel AS 

Roschberg Mynthandel AS  Sarpsborg Mynthandel AS 

Kjell Germeten AS   Wærnes Mynt og Rekvisita 

Kristiansand Frim. Og Mynthandel  Hobbyboden 

Naturens Mangfold AS   Svein Arne Hansen 

 


